RESOLUÇÃO CA No 68 DE 17 DE MARÇO DE 2014.

Aprova o Calendário do Concurso Vestibular de
Inverno de 2014 da Universidade Estadual de Ponta
Grossa.

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, na reunião do dia 17 de março de 2014,
considerando

as normas relativas à realização de Concursos Vestibulares na

Universidade Estadual de Ponta Grossa, aprovadas pela Resolução

Univ no 14, de 9 de dezembro de 2013; e,

considerando mais, os termos do expediente autuado no Protocolo
Geral da Universidade Estadual de Ponta Grossa, que se
consubstanciou no Processo n

o
 3649/2014, aprovou e eu, Reitor,

sanciono a seguinte Resolução:

Art. 1o Fica aprovado, na forma do Anexo que passa a integrar

este ato legal, o Calendário para o Concurso Vestibular de Inverno de 2014 da
Universidade Estadual de Ponta Grossa

Art. 2o Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Reitoria da Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Carlos Luciano Sant’Ana Vargas
                                                                         Reitor

ANEXO DA RESOLUÇÃO CA No 68 DE 17 DE MARÇO DE 2014.               Fl. 1 de 1

CALENDÁRIO DO CONCURSO VESTIBULAR DE INVERNO DE 2014

DATA EVENTO FORMA/LOCAL
de 14/04/2014
a 15/05/2014

Inscrição exclusivamente
pela internet  www.cps.uepg.br/vestibular

de 14/04/2014
a 16/05/2014

Pagamento da taxa de inscrição
exclusivamente por meio do boleto bancário

impresso pelo
próprio candidato

Agências bancárias, ou qualquer local
integrado ao sistema de cobrança por

aviso de compensação bancária

de 21/07/2014
a 27/07/2014

Divulgação do ensalamento
dos candidatos – locais das provas  www.cps.uepg.br/vestibular

27/07/2014  Aplicação das provas de
Conhecimentos Gerais e Redação

Locais informados pela internet
www.cps.uepg.br/vestibular

27/07/2014
às 20h00min

Divulgação das provas de Conhecimentos
Gerais e tema da redação  www.cps.uepg.br/vestibular

28/07/2014  Aplicação das provas
Vocacionadas

Locais informados pela internet
www.cps.uepg.br/vestibular

28/07/2014
às 20h00min  Divulgação das provas Vocacionadas  www.cps.uepg.br/vestibular

29/07/2014
às 17h00min  Divulgação dos Gabaritos de Respostas  www.cps.uepg.br/vestibular

até o dia
12/09/2014

Divulgação dos resultados em primeira
chamada

No salão de plenárias dos
Conselhos Superiores

Campus da UEPG em Uvaranas
Ponta Grossa – PR.

a partir do dia
20/01/2015

Registro acadêmico e matrícula
inicial dos convocados em primeira

chamada

Ver orientações
item 16

REGISTRO ACADÊMICO E MATRÍCULA
deste Manual

Chamadas complementares

Registro acadêmico e matrícula
inicial dos convocados em

chamadas complementares
Registro acadêmico e matrícula

inicial dos convocados em
chamadas complementares

INSCRIÇÃO PELA INTERNET

→→→→ As inscrições para o Concurso Vestibular de Inverno 2014 da UEPG, para ingresso em 2015, devem

ser realizadas exclusivamente pela internet, a partir do dia 14 de abril de 2014 até o dia 15 de maio de
2014, com absoluta obediência das instruções indicadas no sistema especialmente desenvolvido pela
CPS da UEPG para uso on-line, por meio do site www.cps.uepg.br/vestibular.

→→→→ O primeiro passo no sistema on-line para efetuar a inscrição pela internet é obrigatoriamente realizar o

download do Manual do Candidato, para conhecimento de todas as condições e normas estabelecidas
para a edição do concurso vestibular, do que se dará ciência e concordância pelo simples pagamento
da taxa de inscrição por meio do boleto bancário emitido pelo próprio candidato.

→→→→ O segundo passo no sistema on-line para efetuar a inscrição pela internet é imprimir a ficha de

inscrição.

→→→→ A UEPG não disponibilizará o Manual do Candidato em versão impressa aos candidatos, razão pela

qual recomenda-se que o candidato proceda sua impressão após a realização do download.